
 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ СТАРОКОСТЯНТИНІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 

 

 

Про затвердження середньодобових 

та середньорічних норм утворення 

твердих побутових відходів 

14 грудня 2017 року Старокостянтинів   №379 

 

Розглянувши матеріали, подані Старокостянтинівським комбінатом комунальних 

підприємств, щодо затвердження норм утворення твердих побутових відходів по 

м.Старокостянтинів, з метою забезпечення належного санітарно-епідеміологічного стану 

та благоустрою, на підставі законів України «Про благоустрій населених пунктів», «Про 

відходи», постанови Кабінету Міністрів України від 10 грудня 2008 року №1070 «Про 

затвердження Правил надання послуг з вивезення побутових відходів», наказу 

Міністерства з питань житлово-комунального господарства України від 30 липня 2010 

року №259 «Про затвердження Правил визначення норм надання послуг з вивезення 

побутових відходів», керуючись ст.30 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», виконавчий комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

  

1. Затвердити середньодобові та середньорічні норми утворення твердих 

побутових відходів в м.Старокостянтинів згідно з додатком. 

 

2. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконавчого комітету міської 

ради від 15 листопада 2012 року №520 «Про затвердження середньодобових та 

середньорічних норм утворення твердих побутових відходів». 

 
 

 

Перший заступник 

міського голови                                     підпис                                                   В.Богачук 



Додаток  

до рішення виконавчого  

комітету міської ради 

14 грудня 2017 року №379 

 

 

Середньодобові та середньорічні норми утворення твердих побутових  

відходів в м.Старокостянтинів 

 

№ 

п/п 
Об'єкт 

Розрахункова 

одиниця 

Норми утворення на одну 

розрахункову одиницю Щільність, 

кг/куб.м середньодобова середньорічна 

кг куб.м кг куб.м 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Одноквартирні 

будинки з 

присадибною 

ділянкою 

1 мешканець 1,26 0,0045 460,0 1,75 263,00 

2. Готелі 1 місце 0,5 0,0041 182,5 1,41 129,0 

3. Лікарні 1 ліжко 0,65 0,0027 237,0 1,00 125,0 

4. Поліклініки 1 відвідування 0,015 0,0001 4,5 0,037 150,00 

5. Аптека 1 кв.м 

торговельної 

площі 

0,15 0,0009 54,75 0,30 182,50 

6. Дошкільний 

навчальний 

заклад 

1 місце 0,28 0,0014 70,00 0,37 189,00 

7. Загальноосвітній 

навчальний 

заклад  

1 учень 0,08 0,0004 20,00 0,10 200,00 

8. Середні 

професійно-

технічні 

навчальні 

заклади 

1 учень 0,4 0,002 100,0 0,53 189,00 

9. Склади 1 кв. м площі 0,1 0,0003 36,5 0,1 365,00 

10. Адміністративні 

та громадські 

установи та 

організації 

1 робоче місце 0,3 0,0015 75,00 0,37 203,00 

11. Промтоварні 

заклади торгівлі 

1 кв.м 

торговельної 

площі 

0,15 0,0008 46,0 0,26 177,00 

12. Продовольчі 

заклади торгівлі 

1 кв.м 

торговельної 

площі 

0,3 0,0016 109,5 0,6 183,0 

13. Ринки 1 кв.м 

торговельної 

площі 

0,31 0,0019 96,0 0,6 160,0 

14. Заклади 

культури, 

мистецтва 

1 місце 0,08 0,0006 12,0 0,09 133,00 

        



2 

 

Продовження додатка 

1 2 3 4 5 6 7 8 

15. Підприємства 

побутового 

обслуговування 

1 робоче 

місце 

0,75 0,0038 229,0 1,10 208,00 

16. Вокзал, 

автовокзал 

1 кв.м площі 

залу 

очікування 

0,37 0,0019 135,05 0,7 198,00 

17. Заклади 

громадського 

харчування: 

      

17.1 ресторан 1 місце 1,4 0,0062 511,0 2,3 222,00 

17.2 кафе 1 місце 0,5 0,0026 152,5 0,81 188,00 

18. Автостоянки, 

гаражні 

кооперативи 

1 машино 

місце 

0,03 0,00014 11,00 0,05 220,00 

 

 

 

Керуючий справами                                  підпис                                         В.Янзюк 

 


